УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела №02/08-14-2015

и о назначении экспертизы

28 мая 2015 года г.Курск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства,
рассмотрев дело №02/08-14-2015 по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи
11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» со стороны
ООО «АПР-Сити/ТВД», ООО «Городская реклама», ИП К., ИП Б-ва, ИП Б-вой, в
присутствии представителя ООО «АПР-Сити/ТВД» (по доверенности) Р.,
представителя ООО «Городская реклама» (по доверенности) С., индивидуального
предпринимателя Б-ва, представителя индивидуального предпринимателя К. (по
доверенности) Р., в отсутствие ИП Б-вой, представителя представителя Комитета
архитектуры и градостроительства г.Курска (уведомлены о времени и месте
рассмотрения дела по месту регистрации),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №02/08-14-2015 в данном заседании невозможно в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств, имеющих значение
для всестороннего исследования обстоятельств дела, и проведения экспертизы
добросовестности поведения участников аукциона на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах
муниципальной собственности города Курска, проведенного в соответствии с
приказом Комитета архитектуры и градостроительства г.Курска от 12.11.2014г.
№38, с использованием методов математического анализа, теории вероятности,
математической статистики.

На основании изложенного, в соответствии со ст.25, ст.41, ст.42, ст.45, ст.47 ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №02/08-14-2015.

2. Назначить рассмотрение дела №02/08-08-2015 на 14 июля 2015 года на 11 часов
00 минут по адресу: г.Курск, ул.Марата, 9, 2-й этаж, Зал заседаний.

3. Назначить по делу №02/08-14-2015 экспертизу оценки добросовестности
действий участников открытого аукциона на право заключения договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной
собственности города Курска, проведенного в соответствии с приказом Комитета
архитектуры и градостроительства г.Курска от 12.11.2014г. №38, и возможности
достижения имеющегося результата данных торгов без предварительной
согласованности действий его участников, с использованием методов
математического анализа, теории вероятности, теории игр, математической
статистики.

4. Проведение экспертизы поручить Федеральному государственному
бюджетному образовательному учреждению высшего профессионального
образования «Курский государственный университет».

5. Поставить перед экспертом следующие вопросы:

1) Возможны ли без полной информированности каждого участника о поведении и
намерениях других участников торгов такие результаты открытого аукциона на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций:
победа одного из участников по начальной цене лота по всем 67 лотам,
являвшимся предметом торгов, в отсутствие ценовых предложений других
участников, учитывая, что по каждому лоту у «победителя» имелись соперники (от 1
до 4), зарегистрировавшиеся для участия в торгах по этим лотам и имевшие
возможность подачи ценового предложения, однако не сделавшие этого?

2) Какова вероятность таких результатов торгов без предварительного соглашения
участников о поведении каждого из участников аукциона?

3) Какова вероятность добросовестного (не согласованного) поведения каждого
из участников данных торгов?

6. ФГБОУ ВПО «Курский государственный университет» представить в УФАС по
Курской области заключение эксперта по поставленным в п.5 настоящего
определения вопросам по возможности в срок до 14 июля 2015 года.

К дате рассмотрения дела лица, участвующие в рассмотрении дела, вправе
также представить в УФАС по Курской области иные документы и сведения,
которые, по их мнению, имеют значение для полного и всестороннего
исследования обстоятельств дела.

Явка ИП К., ИП Б-ва, ИП Б-вой или их представителей, руководителей либо представителей ООО
«АПР-Сити/ТВД», ООО «Городская реклама» обязательна. Полномочия представителей должны быть
подтверждены надлежаще оформленной доверенностью.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии